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Częstochowa, 24 kwietnia 2023 r.  

 
Oświadczenie dyrekcji WSzS im. NMP w Częstochowie   

w sprawie listu otwartego z dnia 05.04.2023 r. 
 

Szanowni Państwo, 
odnosząc się do zarzutów postawionych w anonimowym liście otwartym z dnia 05.04.2023 r. 
przekazanym do częstochowskich mediów oświadczamy, że postawione w nim zarzuty  
nie znajdują potwierdzenia w podejmowanych decyzjach oraz bieżących projektach.  
 
W związku z awarią rezonansu magnetycznego do której doszło 05.02.2023 r., oraz mając na celu 
dobro pacjentów, w dniu 16.03.2023 r. dyrekcja szpitala zwróciła się do Zawodowych Organizacji 
Związkowych przy WSzS im. NPM w Częstochowie z zapytaniem o pomoc  
w rozwiązaniu powyższego problemu. Po wewnętrznych konsultacjach część organizacji 
związkowych wyraziło zgodę na dokonanie wpłat odpisu na zakładowy FŚS z zastrzeżeniem,  
że musi się to odbyć w częściach umożliwiających realizację bieżących wypłat na cele socjalne.  
 
Planowane przesunięcie środków miało mieć charakter tymczasowego użyczenia  
z bezwzględnym zastrzeżeniem pozostawienia środków w kwocie pozwalającej na terminową 
realizację wszystkich bieżących świadczeń zakładowego funduszu socjalnego. 
 
W związku z tym, iż obecna sytuacja finansowa szpitala nie pozwala na zakup rezonansu  
ze środków własnych, dyrekcja szpitala podjęła wszystkie możliwe kroki, w celu pozyskania 
funduszy z innych źródeł. Jedynym powodem podjętych działań było zapewnienie jak najlepszej 
opieki pacjentom szpitala.  
 
Nigdy nie było celem dyrekcji szpitala, pozbawianie pracowników szpitala ich własnych środków 
z FŚS. 
 
Postawiony w anonimowym liście otwartym zarzut dotyczący wstrzymywania  
lub odwoływania inwestycji, cofania decyzji zakupu niezbędnego sprzętu do bieżącej pracy 
i niezbędnej aparatury medycznej do ratowania życia oraz ograniczania zakupu leków, 
materiałów opatrunkowych i sprzętu medycznego, jest całkowicie nieprawdziwy i uderzający 
nie tylko w dyrekcję szpitala, ale przede wszystkim narażający szpital na negatywne opinie 
pacjentów i mieszkańców regionu. Wyjątkowo zastanawiającym jest zwłaszcza zarzut dotyczący 
zakupu leków, ponieważ zarządzenie o obniżeniu limitu na leki zostało wprowadzone przeze 
poprzednią dyrekcję zarządzeniem z dnia 3 czerwca 2019 r. w sprawie „Procedury dot. Limitów 
leków i sprzętu jednorazowego w oddziałach szpitalnych”. 
 
Forma oraz treść listu są nastawione na zdyskredytowanie nie tylko pracy dyrekcji szpitala, ale 
również osób, które od lat pracują na rzecz WSzS im. NMP w Częstochowie i ich zaangażowanie, 
widoczna dbałość o dobro pacjentów oraz pracowników powinna być doskonale znana osobom 
stojącym za próbą postawiania w negatywnym świetle dyrekcji szpitala. 
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Pragnąc zachować obiektywizm, wyjaśnienia dotyczą wyłącznie zarzutów dotyczących obecnie 
prowadzonych zadań i opieramy je wyłącznie na rzetelnych danych.  
 

Dodatkowo informujemy, że część z Zakładowych Organizacji Związkowych przy WSzS im. NPM 

w Częstochowie zdecydowała się na przygotowanie listu otwartego oraz oświadczeń  

w odpowiedzi na anonimowy list otwarty z dnia 05.04.2023 r. W celu uzyskania informacji należy 

kontaktować się bezpośrednio z przedstawicielami związków zawodowych ponieważ dyrekcja 

szpitala nie została upoważniona do upubliczniania ww. dokumentów 

dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
 im Najświętszej Maryi Panny  w Częstochowie  

 

 


